
 

 

 

Nº 488 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2023. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

PORTARIA DE DIARIA Nº 237/2023 DE 04 DE 

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 1 

PORTARIA DE DIARIA Nº 238/2023 DE 08 DE 

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO PM PK Nº 135/2023 ....... 2 

 

 

 
PORTARIA DE DIARIA Nº 237/2023 DE 04 DE 

AGOSTO DE 2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro 
de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, 
ao servidor identificado, para custeio de despesas 
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo 
desta. 

 
DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 
SERVIDOR 

BENICIA DA SILVA CIRQUEIRA 

MATRICULA Secretaria de FINANÇAS       
500681 

QUANTIDADE DE 
DIARIAS 

01 (uma) diária 

PERIODO 01/08/ a 02/08/2023. 

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta 
reais) 

CIDADE 
DESTINO/ESTADO 

Araguaína - Tocantins 

MOTIVO DA 
VIAGEM 

Viagem a Araguaína 
Tocantins com objetivo de 
buscar informação junto à 
empresa sobre o contrato de 
drenagem e pavimentação a 
ser concluído no município 
de Presidente Kennedy. 

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente 
Kennedy – Estado do Tocantins, em 04 de agosto de 
2023. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To. 

 
PORTARIA DE DIARIA Nº 238/2023 DE 08 DE 

AGOSTO DE 2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro 
de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, 
ao servidor identificado, para custeio de despesas 
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo 
desta. 

 
DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 
SERVIDOR 

Wilkson Benvindo Paiva 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2023 - Nº 488 

 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/08%20-%20Agosto/488%20-%2008-08/DOEMPK%20-%20Nº%20488%20-%2008-08-2023.docx#_Toc142406645
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/08%20-%20Agosto/488%20-%2008-08/DOEMPK%20-%20Nº%20488%20-%2008-08-2023.docx#_Toc142406648


 

 

 

Nº 488 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2023. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

MATRICULA Secretaria de Finanças -  
500449 

QUANTIDADE DE 
DIARIAS 

01 (uma) diária 

PERIODO 07/08 a 08/08/2023. 

VALOR R$ 200,00 (duzentos reais) 

CIDADE 
DESTINO/ESTADO 

Palmas - Tocantins 

MOTIVO DA 
VIAGEM 

Viagem a capital Palmas, 
para Participar do curso de 
implementação do 
autocontrole na gestão 
municipal.  

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente 
Kennedy – Estado do Tocantins, em 08 de agosto de 
2023. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To. 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO PM PK Nº 135/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO PM PK Nº 366/2023 

 
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO PK Nº 366/2023 
CONTRATO Nº 135 DE 26 DE JULHO DE 2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, INSCRITO NO 
CNPJ SOB O Nº 01.785.492/0001-30. 
CONTRATADA:  WDC CONSTRUTORA E LOCAÇÕES 
EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no 
CPF/CNPJ sob nº 35.273.007/0001-61, estabelecida 
na Q 06 RUA A4 LTE 50 LOTEAMENTO JARDIM DO 
PORTO, LUZIMANGUES, PORTO NACIONAL, TO, 
CEP: 77.502-000. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO 
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OBRAS 
(BETONEIRA, COMPACTADOR DE SOLO, ANDAIMES), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA VIAÇÃO E OBRAS 
DE PRESIDENTE KENNEDY -TO. 
VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.34.15.452.2163.2.132 / FONTE: 1.500.000  
BASE LEGAL: LEIS FEDERAIS Nº, 8.666/93 E 
10.520/02, NOS DECRETOS FEDERAIS Nº 5.450/2002 
E 7.892/2013. OBSERVADAS AS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES INTRODUZIDAS NOS REFERIDOS 
DIPLOMAS LEGAIS. 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2023-08-08T17:14:45-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




